• Rom. xii, 15.

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>15</sup> Ἐμπερησμένας, juxta rec. lect. <sup>16</sup> τ. ὀργ. αὐτ. Rec. lect. ὀργῆς θυμοῦ αὐτοῦ. <sup>17</sup> ἠφ. Abest ab  
Hebr. <sup>18</sup> τῆν. Suppl. ex B. <sup>19</sup> συσκρ. B præm. καί. <sup>20</sup> συνάδ. B συναγανακτεῖ. <sup>21</sup> παρατ. Des. apud LXX.  
Hebr. cogitavi. <sup>22</sup> Ἐρμ. Abest ab Hebr. <sup>23</sup> Διδ. δέ. B καὶ διδάσκει. <sup>24</sup> ὀπρ. B λαθεῖν. <sup>25</sup> ἡ ταλ. Des.  
apud LXX. Hebr. νασατα. <sup>26</sup> Ἐ κόσμον χρυσοῦν. <sup>27</sup> Αἱ. στίβι vel στίμη. <sup>28</sup> Β τοῦ στεναγμοῦ, juxta rec.  
lect. <sup>29</sup> μέτρον. B add. ex medio vers. 31., φωνὴ θυγατρὸς Σάων ἐκλυθήσεται, καὶ παρήσει τὰς χεῖρας αὐ-  
τῆς. Deinde seq., ἐδήλωσεν διὰ τούτων τὴν τοῦ θεοῦ ὑπερβολὴν· εἶτα ὁ προφήτης. <sup>30</sup> ὅτι. B præm. ἐγώ.  
<sup>31</sup> ἀνηρ. Hebr. iis qui interficiunt (populum meum).

## TOMOΣ Β.

## LIBER SECUNDUS.

## CAPUT V.

**VERS. 1.** *Circumite in viis Hierosolymæ, et videte, et considerate, et querite in plateis ejus, an reperiat virum in ea : an inveniat aliquis faciens judicium, et querens fidem ; et propitius ero illi, dicit Dominus, Immensa est tum illorum impietas, tum Domini benignitas. Illi enim tendunt unanimiter ad inique agendum : hic autem, vel unius gratia vitam legi consonam agentis, pollicetur omnibus veniam. Istud itaque : « Videte et considerate, **438** et querite, » ponitur pro, Omni diligentia scrutamini.*

**VERS. 2.** *Dicunt quidem : Vivit Dominus : nihilominus jurant in mendaciis. Non enim in ante dictis simpliciter cavet, ut in ipsum transferretur jusjurandum : sed ut juraretur cum veritate. Tum propheta :*

**VERS. 3.** *Et oculi tui ad fidem. Hoc est, Testimonium perhibes de his quæ dico. Intueris enim omnia. « Flagellasti eos, et non doluerunt. Consummasti eos, et renuerunt accipere disciplinam. » Prius quidem illud indicat castigationem moderatam : quod autem ait, « consummasti, » significat vehementius intensam. Attamen neutrum illis profuit, quia præfracto erant animo. Hoc enim dicit in sequentibus : « Induraverunt faciem suam magis quam petram, et noluerunt reverti. » Quibus inuit impudentiam illorum, et contumaciam.*

**VERS. 4, 5.** *Et ego dixi, Forte pauperes sunt : propterea non potuerunt, et non noverunt viam Domini, et judicium Dei sui. Ibo ad magnates, et loquar eis : ipsi enim cognoverunt viam Domini, et judicium Dei. Magnates, sive optimates, vocat sacerdotes et legis doctores : pauperes autem, alios qui divinæ scientiæ opes non possident. Ambos nihilominus transgressionis accusat, dum subjicit : « Et ecce unanimiter contriverunt jugum, fregerunt vincula. » Hæc propheta non temere protulit : sed quia promiserat Dominus clementiam atque humanitatem, si vel unum reperiret, qui faceret judicium, et fidem quæreret, ostendit se quæsiisse, quemadmodum ei mandatum erat, at invenisse cunctos jugum **439** legis contrivisse.*